БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФ0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИОТЕНЕЦ
МОЕ АРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

0Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЬЩ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 132

132-СЕ МЭКТЭП
МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ

Д0Й0М БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

« 06 » 2022г.
БОИОРСЖ

г. Уфа

ПРИКАЗ
« 0 3  » 2022г.

О проведении мероприятий, посвященных
Дню Республики Башкортостан

В соответствии с годовым планом работы МБОУ Школа №132 на 2022-
2023 учебный год, с целью развития интереса обучающихся к познавательной
деятельности, повышения уровня мотивации к изучению предметов,
повышения профессиональной компетенции учителей, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мероприятия ко Дню Республики Башкортостан с 4 октября
2022г. по 14 октября 2022 года (приложение 1).

2. Назначить ответственными за организацию и проведение предметной
недели заместителя директора по ВР Руденко Л.В, советника директора
Бортникову А.А.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Руденко Л.В.

С.В. Вильман

Утверждаю
Д и ре кто уДДкола №132

С.В. Вильман
51)

»Г°Л ° п °  0° В? А З А
Х \р ?°¥4%*ГУГА Г0

План мероприятий ко Дню Республики
в МБОУ Школа №132
на 2022-2023 уч. году

№ Мероприятия Дата Ответственные

1. Открытие недели. Оформление фойе школы.
Демонстрация видеороликов о РБ в фойе школы.

4.10.22 Руденко Л.В.

2. Классные часы, посвященные Дню Республики 4-10.10.22 Кл.руководители
3. Конкурс рисунков, постеров, фотографий,

коллажей «Моя Республика!». 5-11 классы
1-10.22 Руденко Л.В.

4. Конкурс чтецов, посвященный Дню Республики 7.10.22 Полякова Ф.Г.
Учителя литературы

5. Интегрированный урок башкирский язык -
рисование -ОДНКНР «Башкирские народные
сказки» 5кл

10.10.2022
Руденко Л.В.

Полякова Ф.Г.

6. Книжная выставка «Цвети наш край родной» В течение
октября

Библиотекарь
Матвеева Л.П.

7. Посещение торжественных мероприятий,
посвященных Дню Республики

7.10.22 Администрация
школы

8. Интерактивное мероприятие
«Мы в Башкирии живем»
в школьной библиотеке 8Б,8Гклассы

7.10.2022
Библиотекарь
Матвеева Л.П.

9. Посещение моноспектакля (по мотивам повести
М.Карима «Радость нашего дома», «Таганок»).
Дворец Молодежи. Исполнитель заслуженный
артист РФ Д. Спиваков

26.09.22 Кл.руководители

10. «В семье единой!» квест -игра по станциям,
посвященная Г оду Культурного наследия.
5-10 кл

Октябрь Руденко Л.В.
Классные

руководители
11. Посещение музеев города В течение

октября
Кл.руководители

12. Урок - игра в 6А.6Б классах «Башкортостан -
жемчужина России»

4-10.10.22 Кинзягулова Г.Ф.

13. Участие в городской онлайн-олимпиаде
«Край поющих журавлей»

В течение
октября

Учителя-
предметники

14. Участие в районном этапе конкурса «Вдохновение» В течение
октября

Учителя-
предметники.

Зам. директора по ВР Руденко Л.В.